
 

1 

ZPRAVODAJ ČRS MO Most 

 
www.rybarimost.eu 

 

www.facebook.com/crsmost
 

rybari.most@seznam.cz
 

 PŘEDSEDA MO:    777 910 512
 JEDNATEL MO:    777 910 513
 SEKRETARIÁT MO:   777 910 517
 HOSPODÁŘ MO:    777 910 516
 VEDOUCÍ RS:    777 910 511
 KEMP VADKOVICE:   777 910 519

ČRS MO Most 2023 

www.facebook.com/crsmost 

rybari.most@seznam.cz 

512 
513 
517 

910 516 
511 
519 



 

2 

SLOVO ÚVODEM 
 

Vážené rybářky a rybáři, tak jak se stalo již pravidlem, opět se Vám do 
rukou dostává Zpravodaj ČRS MO Most, ve kterém se snažíme Vás informovat 
o novinkách na rok 2024.  

Jedná se především o novou vyhlášku č.292/2023,kterou se mění 
vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., (zákon o 
rybářství). Důležité změny najdete uvnitř tohoto zpravodaje. Dobrá zpráva je 
zrušení časového omezení na revíru Matylda (441005/35) ve 3. úseku, který 
je opět jen rybářskou zónou. Nemilou změnou je omezení vstupu, včetně 
rybolovu, na části pobřežních pozemků revíru Nová voda Jiřetín (441005/9) 
oznámeného a vyžadovaného majitelem pozemku. Další nemilou skutečností 
je ukončení rybolovu na revíru Lužice 2 (441005/14), kde má obec v plánu 
rekonstrukci a změnu využití. 

Někteří z Vás zajisté také slyšeli o zavedení nového systému RIS, se 
kterým přišla Rada ČRS z důvodu centralizace a se kterým se musela naše 
organizace na konci r.2023 velmi rychle seznámit tak, abychom Vám mohli 
vůbec vydat nové povolenky pro r.2024. Proto Vás chceme požádat o 
shovívavost při výdeji povolenek a platbě členských příspěvků.  Věřte, že i my 
máme snahu co nejvíce výdej zjednodušit a urychlit ai proto naše organizace, 
jako jedna z mála, vydává povolenky na několika výdejních místech a časech. 
Od r.2024 se ruší fyzická členská známka, bude jen záznam v systému RIS.  

Vážení kolegové, dovolte nám poděkovat Vám za čas, který věnujete 
tomuto Zpravodaji ČRS MO Most a budete-li mít potřebu cokoli doplnit či 
vysvětlit, neváhejte se obrátit přímo na MO. Potřebné kontakty najdete na 
úvodní straně Zpravodaje. 

Do r.2024 Vám všem přejeme pevné zdraví, štěstí a mnoho krásných 
zážitků u vody. 

Výbor ČRS MO Most 
 

 
DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

 

VRÁCENÍ POVOLENKY K LOVU do 15. ledna 
ÚHRADA ČLENSKÉ ZNÁMKY do 30. dubna 



 

3 

 
ZMĚNA MÍSTNÍCH PODMÍNEK RYBOLOVU NA 

PODREVÍRU Č. 9 NOVÉ VODY JIŘETÍN I. 
 

Zákaz rybolovu z příbřežních pozemků na východním břehu Nové vody 
Jiřetín I. v úseku od přítoku z Loupnice až po přítok z Bílého potoka. Na 
příbřežní pozemky a účelové komunikace platí v uvedeném úseku zákaz  

vstupu a vjezdu motorovými vozidly. Zákazy se netýkají lovu z lodí. 
 

ZMĚNA MÍSTNÍCH PODMÍNEK RYBOLOVU NA PODREVÍRU 
Č. 35 MATYLDA  

 

Rybolov je povolen dle Provozního řádu na webových stránkách 
technických služeb www.tsmost.cz, nebo dle pokynů na informačních 
tabulích přímo u nádrže.  
 

NA CELÉM REVÍRU JE ZÁKAZ VNADĚNÍ A KRMENÍ RYB, VČETNĚ 
POUŽÍVÁNÍ KRMÍTEK ČI JAKÉKOLIV LÁKÁNÍ RYB DO MÍSTA LOVU.  



 

4 

 



 

5 

LUŽICE II 
Dovolujeme si vás informovat, že k 31.10.2023 dojde k ukončení lovu ryb na 
nádrži Lužice II, revír č. 441005/14 (MO Most). Důvodem je ukončení 
nájemního vztahu s obcí Lužice. 

 
 

PŘEHLED AKTUÁLNÍCH ZMĚN V TEXTU BLIŽŠÍCH PODMÍNEK 
VÝKONU RYB. PRÁVA SEVEROČESKÉHO ÚS JAKO DOPAD 

NOVÉ VYHLÁŠKY MZE K ZÁKONU O RYBÁŘSTVÍ 
 

Do vyjmenovaných druhů ryb přibyl amur bílý. V denním úlovku smí být 
nejvýše 2 kusy kapra obecného, amura bílého, štiky obecné, candáta 
obecného, bolena dravého, sumce velkého nebo jejich kombinace a nejvýše 3 
kusy ryb lososovitých.  
 

Amur se zapisuje bezprostředně po ulovení.  
 

Na P revírech:  
Do denního limitu počtu kusů a hmotnosti přisvojených ryb se nezahrnují 
štika obecná, jelec tloušť, okoun říční, sumec velký, bolen dravý a candát 
obecný.  
 



 

6 

Na MP revírech:  
Do denních limitů počtu kusů a hmotnosti přisvojených ryb se nezahrnují 
karas stříbřitý, hlaváčovití (Gobiidae), sumečci (Ictaluridae) a invazní 
nepůvodní druhy na unijním seznamu.“.  
 

Ruší se pojem „Lov na umělou mušku“ – zůstává pouze termín „Muškaření“  
 

Při hlubinné přívlači smí být plavidlo poháněno pouze lidskou silou.  
 

V P revíru je povoleným způsobem lovu:  
Lov přívlačí a lov muškařením od 16. dubna do 30. listopadu  
 

Lov přívlačí v P revírech:  
Za nástrahu může osoba provádějící lov použít 1 umělou nástrahu, která je 
opatřena nejvýše 1 háčkem (jednoháčkem, dvojháčkem nebo trojháčkem). V 
období od 1. září do 30. listopadu smí být nástraha opatřena pouze jedním 
jednoháčkem. Za lov přívlačí se považuje i lov muškařením, pokud je nástraha 
vybavena doplňky zvyšujícími dráždivost pro ryby, například rotujícím plíškem 
nebo vrtulkou.  
 

Rybářský lístek bude pouze s platností na neurčito, 10 let nebo 30 dní (ruší se 
1 a 3 roky).  

 

 
KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2024 

 

Rybářský ples 9.2.2024  
Kulturní dům Horní Jiřetín 

 

 

ČLENSKÁ SCHŮZE – 9.3.2024 
od 10:00 hodin , Ponte Records, Moskevská 12,  Most  

 

Rybí slavnosti – 31.8.2024 
RCHS Pavel Litvínov – od 9:00 

 

Závody Benedikt – 21.9.2024 
 8:00-12:00 hod. registrace závodníků a poté zahájení závodů 

 



 

7 

ZPRÁVA HOSPODÁŘE ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ  
 

Vážení kolegové, dovolte mi, abych vás seznámil s činností hospodářského 
odboru naší MO. 
Během měsíce října jsme obdrželi informaci od SÚS, který je uživatelem 
revíru 441005/14 Lužice, o ukončení rybolovu na této vodě, z důvodu 
ukončení nájemní smlouvy ze strany majitele. Majitelem je obec Lužice. 
  V loňském roce došlo vlivem prudkých změn počasí k masívnímu úhynu ryb 
na prvním rybníku v Havrani o celkové hmotnosti 1250 kg. Na ostatních 
podrevírech se jednalo, co se týče úhynů, o jednotky kusů, což je zcela běžné. 
Vzhledem k tomu, že zavedená skupina brigádníků velice dobře reaguje na 
výzvy ze strany hospodáře a ostatních funkcionářů, se daří tyto kalamity 
zvládat rychle a dobře. 
  Rád bych se také zmínil, tak jako každý rok, o nepořádku u vody. Nemá 
smysl do nekonečna opakovat, že žádná voda není naše, na všech jsme tzv. 
na návštěvě. Je proto potřeba udržovat na lovných místech pořádek. Majitele 
příliš nezajímá, kdo nepořádek zanechal. Získat novou vodu trvá mnohdy 
několik let, ale přijít o ni můžeme během jedné kontroly majitelem. Je 
smutné, že mnozí rybáři, než aby nepořádek na lovném místě uklidili 
(nemluvím o černých skládkách), radši změní místo a samozřejmě 
nezapomenou zavolat, že tam a tam je bordel a jakpak se o to staráme. 
Pokud vidí zakládání černé skládky nebo i rybáře, který něco odhodí, radši se 
otočí. Je přeci snadné pořídit dokumentaci, např. registrační značku auta a o 
všem informovat RS, výbor, nebo přímo PČR. Není také problém zorganizovat 
s několika svými kolegy úklidovou brigádu, zdokumentovat a poslat výboru 
(kontakty máte). Věřte, že vám může být přiznána brigáda, kterou při výdeji 
nové povolenky nebudete muset platit. 
Dovolte mi, abych vás informoval o změnách rybářského řádu a především 
nové prováděcí vyhlášky č.292/2023 k provedení zákona č.99/2004 Sb. o 
rybářství. Doporučuji vám si tuto vyhlášku přečíst. Předejdete tím mnohým 
nepříjemnostem při kontrolách RS. 
Výroba rybích násad se potýkala na všech našich rybochovkách s problémy 
jako je nedostatek vody, rybožravý predátoři (vydra, kormorán, volavka atd.) 
 Zarybňovací plán 2023 byl přesto splněn z distribuce SÚS (viz přiložená 
tabulka) 
Závěrem bych vám chtěl popřát pevné zdraví i pevné nervy při čekání na 
úlovek.              Jiří Pokorný 

Hospodář ČRS, z.s. , MO Most 



 

8 

 

 

druh kapr 
Š 

rych štika candát úhoř 

podrevír ks kg ks ks kg ks kg ks 

0.Bílina 150 220   33 7       

2.Benedikt-velký 200 300       600   250 

2.Benedikt-malý 230 340   70 15 200   250 

7.Coubalák 440 660             

8.Černice 1790 2680   100         

9 I.Nové vody Jiřetín 6400 9600   300   700     

9 II.Farského 2000 3000   20 20       

11.Havraňské rybníky 940 1400   100       1000 

12.Kačák 250 375             

17.Čepirohy 300 450   20 31       

18.Obecní rybník Bečov 1210 1810   70 35       

23.Nejedlý II (U vojáků)                 

26.Pod osadou 100 150   31 18 800     

28.Pod lesíkem 100 150             

29.Rudý sever 100 150       1600     

32.Šedák I 170 255       800     

34.U pily 2280 3420   100       500 

35.Matylda 1500 2250 2400 672 270 2400   1000 

37.Výsypka Janov 230 345       1600     

38.Vítěz 320 480       11 11   

39.Loupnice 100 150             

40.Braňansky pískovny 1060 1590   250         

441 110 U kostela 200 400             

441 115 Nová Chudeřínská 430 650   100         

441 116 Šedák                 

441 114 Oprám 150 225   70         

441 137 Myslivecký r. 100 150             
441 141.Obecní rybník 
M.R. 843 1265   300         

441 143 Strouha 50 75             

441 156 Židovice 210 315   100         
celkem 21853 32855 2400 2336 396 8711 11 3000 



 

9 

 
druh lín amur okoun bílá ryba 

podrevír ks kg ks kg ks kg ks kg 

0.Bílina             5200 520 

2.Benedikt-velký     110 330         

2.Benedikt-malý 66 20 110 330         

7.Coubalák 200 60             

8.Černice 350 105             

9 I.Nové vody Jiřetín 700 210 300 900 2000 200     

9 II.Farského 350 105 120 440 1000 100     

11.Havraňské rybníky 400 120             

12.Kačák                 

17.Čepirohy 167 50 45 125         

18.Obecní rybník Bečov 250 75 187 340         

23.Nejedlý II (U vojáků)                 

26.Pod osadou     20 40         

28.Pod lesíkem 100 33             

29.Rudý sever 100 33             

32.Šedák I                 

34.U pily 200 66             

35.Matylda 600 180 180 360 1000 100     

37.Výsypka Janov 40 12             

38.Vítěz 40 12 20 60         

39.Loupnice                 

40.Braňansky pískovny 300 90             

441 110 U kostela 100 33             

441 115 Nová Chudeřínská 185 55             

441 116 Šedák                 

441 114 Oprám                 

441 137 Myslivecký r.                 
441 141.Obecní rybník 
M.R. 234 70             

441 143 Strouha 100 30             

441 156 Židovice 34 10             
celkem 4516 1369 1092 2925     5200 520 

 



 

10 

VÝDEJ POVOLENEK NA ROK 2024 - MOST 
 

LEDEN - ČERVEN 
PONDĚLÍ  9:00 – 12:00  12:30 – 16:00 
ÚTERÝ  9:00 – 12:00  12:30 – 15:00 
STŘEDA  9:00 – 12:00  12:30 – 16:00 
ČTVRTEK          9:00 – 12:00  12:30 – 15:00 
POLEDNÍ PŘESTÁVKA 12:00 – 12:30 

 

ČERVENEC-  LISTOPAD 
PONDĚLÍ   9:00 – 12:00  12:30 – 16:00 
STŘEDA   9:00 – 12:00  12:30 – 16:00 
POLEDNÍ PŘESTÁVKA 12:00 – 12:30 

 
VÝDEJ POVOLENEK NA ROK 2024 - LITVÍNOV 

 

LEDEN – RCHS PAVEL 
PONDĚLÍ AŽ ČTVRTEK    08:30  – 15:30 hod.  
SO a NE 6.1. a 7.1., 13.1. a 14.1.2024  10:00  – 17:00 hod. 
SO  20.1., 27.1.2024   10:00 – 17:00 hod.
   

LEDEN – HALA MEZIBOŘÍ   
PÁ  22.12.2023    08:30  –  14:00 hod. 
SO a NE 6.1. a 7.1. 2024   08:30 – 14:00 hod. 
 

LEDEN – Hospůdka v Hamru 
PÁ  5.1. a 12.1.2024 18:00 – 21:00 hod.   
 
 

ÚNOR – RCHS PAVEL 
PO a ST 5.2.a 7.2.,12.2.a 14.2.,19.2.a 21.2., 
  26.2. a 28.2.2024  08:30 – 15:30 hod. 
SO  3.2., 10.2., 17.2.2024  10:00 – 17:00 hod.  

 

BŘEZEN – RCHS PAVEL 
PO  4.3., 11.3., 18.3., 25.3. 2024 08:30 – 15:30 hod. 
SO  2.3., 16.3., 30.3.2024  10:00 – 17:00 hod 

 



 

11 

V ROCE 2023 BYLA ČINNOST MLÁDEŽE PODPOŘENA ÚSTECKÝM 
KRAJEM V RÁMCI PROGRAMU EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, 

VZDĚLÁNÍ A OSVĚTY (EVVO). 

 
ZPRÁVA VEDOUCÍHO MLÁDEŽE ČRS MO MOST 

Vážení sportovní přátelé,  
   naši mladí rybáři z ČRS MO Most se opět i v letošním roce zúčastnili 
několika rybářských soutěží. V zimních a jarních měsících absolvovali halové 
závody v rybolovné technice, kde obsazovali celkem pravidelně první místa. V 
květnu jsme se zúčastnili územního kola „ Zlaté udice 2023“, konané v 
Žernosekách, kde jsme získali dvě třetí místa a celkově obsadili čtvrté místo v 
družstvech. Dále se naše závodní družstvo zúčastnilo třech pohárových 
závodů, kde obsazovali vždy místa v první desítce.    Na mistrovství ČR juniorů 
jsme vybojovali jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili.    Na mistrovství 
ČR seniorů náš člen p. Jan Weitz získal několik medailí. V českém poháru ČR 
2023 v RT obsadil páté místo a tím i nominaci na mistrovství světa v RT 
konané v Polsku, kde obsadil celkově 11. místo z 59 účastníků. I ve Světovém 
poháru 2023, kterého se i díky podpoře ČRS, z. s., MO Most zúčastnil a 
celkově obsadil krásné páté místo. Díky těmto úctyhodným výsledkům, si 
také jako jediný ze severočeského kraje vybojoval místo v reprezentačním 
družstvu ČR a reprezentoval nejen naše města Most a Litvínov, ale také 
především naší místní organizaci ČRS Most, která naše závodníky podporuje 
nejen materiálně, ale hlavně finančně, za což jí patří veliké díky.  

Odbor mládeže MO ČRS Most 



 

12 

ZPRÁVA RYBÁŘSKÉ STRÁŽE MO MOST 
 

V roce 2023 RS i nadále fungovala a prováděla kontroly na revíru MO 
Most a reagovala na všechny telefonáty a stížnosti od rybářů. Jsem rád, 
že mi stále více rybářů zavolá ohledně přestupků a nevhodného 
chování u vody. Vždy se snažíme vše vyřešit. Pokaždé jsme na místo 
přijeli, i když stále u vody slyším, že stejně nepřijedeme. Členové RS 
tuto činnost vykonávají ve svém volném čase a většina z nich má své 
zaměstnání, ale i tak se snažíme přestupky řešit 24 hodin denně. 
Zadrženy byly 3 povolenky, 46 pytláků opět většinou cizí národnosti a 
uděleno 48 napomenutí. Povolenky byly zadrženy za nedodržení denní 
doby lovu, nepořádek u vody a nepřítomnost u prutů. Členové RS se i 
nadále zúčastnili rybářských závodů na Benediktu a 13. ročníku Rybích 
slavností na RBSCH Pavel jako pořadatelé. Dále RS vypomáhá při 
výlovech, úhynu a úklidu uhynulých ryb a úklidu kolem sportovních 
vod. RS zjistila, že okolo sportovních vod je stále větší a větší 
nepořádek. Při každé kontrole rybáře upozorňujeme, aby své odpadky 
po sobě uklidili, bohužel tak učiní málo kdo. Stále nám přibývá cizinců 
z ubytoven, kteří nám chodí pytlačit na revíry MO Most. Proto chci 
požádat kolegy rybáře, aby i nadále dodržovali rybářský řád, udržovali 
pořádek a informovali nás o podezřelých osobách u vody. Rybářská 
stráž Vám se vším pomůže a poradí. I tento rok nám zavolalo cca. 81 
lidí ohledně přestupků rybářského řádu, anebo dotazu co se týče 
mosteckého revíru. Vše jsme společně vyřešili a jsme rádi za každý 
dotaz a zavolání. Telefonní číslo vedoucího RS: 777 910 511 

S pozdravem Petrův zdar  
Vedoucí RS MO Most Slavomír Hrádek 

 
 

 
 
 



 

13 

TERMÍNY ZKOUŠEK NOVÝCH RYBÁŘŮ PRO ROK 
2024 

 

Zkoušky na sekretariátu MO ČRS Most v Mostě: 
Čas zkoušek: 14:30 – 16:30 hod 
 

 12. a 19. ledna 2024 
 16. února 2024 
 15. března 2024 

 12. dubna 2024 
 10. května 2024 
 7. a 21. června 2024 

 
Zkoušky na RCHS Pavel v Litvínově: 
Čas zkoušek: 16:00 – 18:00 hod 
 
 9. + 30. ledna 2024 
 6. + 27. února 2024 
 5. + 26. března 2024 

 2. + 30. dubna 2024 
 7. + 28. května 2024 
 4. + 25. června 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

 
Naši hlavní sponzoři: 

 
 

OP rybářství 
Číslo projektu: CZ.10.2.102/2.2/1.0/18_013/0000725 
Název projektu: ČRS MO Most – modernizace 
Cíl projektu: Zachování udržitelné produkce ryb z tradiční akvakultury 
Výsledek projektu: Výsledkem projektu je modernizace oplocení a nákup 
vybraného vybavení – kádí. Veškeré vybavení bude využíváno v rybničním 
hospodářství žadatele i po době udržitelnosti. 
       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


